Jelenia Gora, 05.11.2020 r.
RZ.271.30.2020

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: ,Ubezpieczenie majatku i innych interesow
Miasta Jeleniej Gory wraz z Urzedem Miasta, jednostkami organizacyjnymi
i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych Strazy Pozarnych”.
Nr nadany przez Zamawiajgcego: RZ.271.30.2020.

Dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 1, 2,4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843 z pdzn. zm.) Zamawiajacy
informuje, ze wplynety pytania o nastepujacej tresci:

PYTANIE NR 1

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie budynkdow nieposiadajgcych takiego pozwolenia wraz z okresleniem
przyczyny.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1

Zamawiajacy potwierdza, jesli pozwolenie byto wymagane.

PYTANIE NR 2

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym protokofami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkoéw
niespefniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2

Zamawiajacy potwierdza. Zgodnie z wymogami wszystkie budynki (poza wylgaczonymi
z uzytkowania) przechodzg wymagane prawem kontrole - takze kontrole instalacji. Pisemne
protokoty sq przechowywane w dokumentacji budynku .

PYTANIE NR 3

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

- obiekty budowlane w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

- obiekty budowlane przeznaczone do rozbiérki/wyburzenia?

- budynki i budowle wytaczone z eksploatacji/pustostany.

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia?

Niezalezenie od powyzszego prosimy o wytaczenie tych obiektéw z zakresu ochrony, a jezeli nie
jest to mozliwe — o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3

Zamawiajacy nie jest profesjonalnym rzeczoznawcg majatkowym, jednak w jego opinii
do ubezpieczenia nie zostaly zgtoszone budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym.
Jednoczesnie z pewnoscig nie zostaty zgtoszone budynki przeznaczone do rozbidrki lub
wyburzenia.

Obiekty budowlane nieuzytkowane wyraznie zostaty zaznaczone w zataczniku nr 7 do tomu III
SIWZ. Dotyczacy ich zakres ubezpieczenia de facto jest niewiele szerszy od ubezpieczenia typu
FLEXA - zgodnie z klauzulg wytaczenia ryzyka z eksploatacji:

Klauzula wylaczenia ryzyka z eksploatacji (zakres obligatoryjny) - bez wzgledu
na postanowienia ogdlnych Ilub szczegdinych warunkéw ubezpieczenia, strony umowy
ubezpieczenia uzgodnity, ze:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje budynki, urzgdzenia iinstalacje (wystepujgce
w wykazie mienia i przyszte) wytaczone z eksploatacji przez okres dtuzszy niz 90 dni -
w zakresie od ognia i innych zdarzen losowych (wytacznie pozar, uderzenie pioruna,
wybuch, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz nawalny), a takze od ryzyka
powodzi. Limit odpowiedzialnosci wynosi 5 000 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia
w kazdym okresie ubezpieczenia.
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PYTANIE NR 4

Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieuzytkowane posiadajq odciete media oraz czy
budynki te sq dozorowane i w jaki sposob? Prosimy rowniez o informacje czy na teren
pustostanu mozliwe jest przedostanie sie osoby trzeciej oraz jakie sg plany Zamawiajgcego dla
tego rodzaju budynkow?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4

Wszystkie posiadane informacje zawarte zostaty w zataczniku nr 7 do Tomu III SIWZ.
Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie budynki majg odciete media. Okna i drzwi na parterze
budynkdéw sg zamurowane.

PYTANIE NR 5

Prosimy o wartoSciowy wykaz budynkdw i budowli wytaczonych z eksploatacji na okres dfuzszy
niz 60 dni.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5

Wszystkie posiadane informacje zawarte zostaty w zataczniku nr 7 do Tomu III SIWZ.

PYTANIE NR 6

Prosimy o podanie czy Zamawiajacy planuje wytaczenie obiektow z eksploatacji w trakcie
trwania przedmiotowego zamodwienia? W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy
0 wskazanie tych obiektow oraz okreslenie przyczyny planowanego wytaczenia z eksploatacji.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6

W chwili obecnej zamawiajacy nie ma takich plandw.

PYTANIE NR 7

Prosimy o podanie informacji odnos$nie remontow dla budynkodw, ktérych wiek przekracza 50 lat
wraz z okreSleniem daty przeprowadzenia remontu oraz jego zakresu.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7

Wszystkie posiadane informacje zawarte zostaty w zatgczniku nr 7 do Tomu III SIWZ. Remonty
przeprowadzane sg zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi, planowanga modernizacjg i stosownie
do posiadanych $rodkéw finansowych.

PYTANIE NR 8

Prosimy o podanie szczegdotowych informacji dotyczacych szkéd spowodowanych powodzig lub

podniesieniem sie poziomu woéd gruntowych jakie wystapity w mieniu Zamawiajgcego w latach

1997 -2020. Prosimy o podanie miejsca szkody, rodzaju i wartosci mienia dotknietego w/w

zdarzeniami. Jakie dziatania prewencyjne, naprawcze podjgt Zamawiajacy w celu ochrony

mienia Zamawiajacego przed skutkami powodzi, podtopiert w w/w latach?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8

Zamawiajacy informuje, ze powddz wystapita w:

- 1997 r. - wystgpita z brzegéw rzeka Kamienna i Bobr. Zalane byty Cieplice — dzielnica
Jeleniej Gory (brak obecnie ubezpieczanych lokalizacji) oraz ul. Wiejska — obecnie jest tam
ubezpieczanych kilka budynkow - w tym straznica OSP.

— 2012 r. wezbrany po opadach deszczu potok Radomierka uszkodzit 3 mosty w dzielnicy
Maciejowa. Brak jakichkolwiek lokalizacji budynkow lub budowli w tym rejonie.

Dziatania jakie podjeto , to :

- wykonanie usprawnien ulatwiajgce sptyw wody w korytach rzek i potokéw. Zamulone
i zarosniete roslinnoscig koryta potokdw i rzek to byla gtéwna przyczyna powodzi. Dzieki
uksztattowaniu terenu w Jeleniej Gorze nastepuje szybki wzrost poziomu wody w rzekach,
ale tez bardzo szybko woda sptywa -do odbioru nadmiaru wody na terenie miasta sgq
zlokalizowane 2 suche zbiorniki zalewowe. Powyzej Jeleniej Gory zlokalizowany jest -
uruchomiony w 2001 r., duzy zbiornik wody pitnej - Sosndwka. W duzej mierze wptywa on na
poziom bezpieczenstwa powodziowego w Kotlinie Jeleniogdrskiej.

PYTANIE NR 9

Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialnosci z tytutu ubezpieczenia ryzyka powodzi
w wysokosci 50 000 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub
inny wg propozycji Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9

Zamawiajacy w odniesieniu do ryzyka powodzi ustala limit odszkodowawczy tj. w wysokosci
50 000 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym rocznym okresie ubezpieczenia.
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PYTANIE NR 10

Prosimy o podanie czy w zgtoszonym do ubezpieczenia mieniu znajdujg sie

- drogi, mosty, tunele, kfadki, wiadukty, estakady, pasaze, rowy itp.

- budowle hydrotechniczne (w tym waty przeciwpowodziowe, kanaty i zbiorniki, tamy itp.)

Jezeli tak, zwracamy sie z prosba o przedstawienie wykazu tych obiektéw z podziatem SU,
opisem konstrukcji, parametrow technicznych konstrukcyjnych i wymiarowych, lokalizacji oraz
podaniem szkodowosci dotyczacej tych obiektow. Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze
zgtoszone do ubezpieczenia mosty, wiadukty, kifadki, estakady itp. nie sq wytqczone
z eksploatacji.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10

Zamawiajacy nie zgtasza do ubezpieczenia w systemie sum statych wskazanych obiektow
budowlanych.

PYTANIE NR 11

Prosimy o podanie czy w zgtoszonym do ubezpieczenia mieniu znajdujq sie:

- przedmioty przeznaczone do likwidacji lub ztomowania,

- tabor kolejowy, statki powietrzne i pojazdach lagdowych podlegajacych obowigzkowi rejestracji,
Jezeli tak, zwracamy sie z pro$bg o przedstawienie wykazu tych obiektow.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11

Zamawiajacy nie zgtasza do ubezpieczenia wskazanych przedmiotow.

PYTANIE NR 12

Prosimy o informacje jakiego rodzaju mienie przechowywane jest w pomieszczeniach
usytuowanych ponizej poziomu gruntu.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12

Zamawiajacy nie potrafi w chwili obecnej szczegétowo wskaza¢ rodzaju mienia
przechowywanego ponizej poziomu gruntu. Rozszerzenie ma jednak przede wszystkim
charakter potencjalny, zabezpieczajacy zamawiajacego na przysztosc.

PYTANIE NR 13

Prosimy o informacje w jakie zostaly zastosowane zabezpieczenia przeciwkradziezowe
i przeciwpozarowe w przypadku zbiorow i ekspozycji muzealnych.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 13

Zgodnie z opisem zabezpieczen w lokalizacjach, w ktdérych zbiory te sie znajdujg -
por. zalqcznik nr 7 do Tomu III SIWZ.

Przeciwkradziezowe: kraty w oknach, system monitoringu, automatyczne zgtoszenie do grupy
interwencyjnej, czujki ruchu.

Przeciwpozarowe: systemy przeciw pozarowe z czujkami dymu na terenie catego obiektu.

PYTANIE NR 14

Prosimy o informacje jaka warto$¢ ma najdrozszy eksponat muzealny, dzieto sztuki zgtoszone
do ubezpieczenia oraz co to jest i w jakiej lokalizacji sie znajduje.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 14

Najdrozszym eksponatem jest spreparowany egzemplarz tygrysa syberyjskiego w Muzeum
Przyrodniczym o wartosci 500 000,00 zt.

PYTANIE NR 15

Dla ksiegozbioréw, zbioréw katalogowych bibliotek i muzedw wnioskujemy o potwierdzenie,
ze przedmiotem ubezpieczenia nie sg starodruki, czy tzw. ,biate kruki” - w przypadku
odpowiedzi negatywnej prosimy o wykaz z uwzglednieniem indywidualnej wartosci przedmiotu
ubezpieczenia oraz podstawy deklarowania wartosci.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 15

Zamawiajacy potwierdza - starodruki i ,biate kruki” nie s przedmiotem ubezpieczenia.

PYTANIE NR 16

Dla dziet sztuki, antykdéw, przedmiotow kolekcjonerskich prosimy o okreslenie sposobu
okreslenia wartosci mienia zgtoszonego do ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 16

Z reguty jest to wartos¢ ksiegowa brutto.
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PYTANIE NR 17

Whnioskujemy o rozszerzenie katalogu wytaczen o nastepujace zapisy:

— polegajgce na lub powstate w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skazenia substancjg
biologiczng lub chemiczng, chyba ze powstaty one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego
zdarzenia nie wytgczonego z zakresu ubezpieczenia;

— wyrzadzone umyslnie przez osobe, z ktdrq Ubezpieczajacy/Ubezpieczony pozostaje we
wspolnym gospodarstwie domowym;

— powstate wskutek dziatania pradu elektrycznego, chyba ze w ich nastepstwie wystgpito inne
zdarzenie niewytgczone z zakresu ubezpieczenia,

- polegajace na pekaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynkdw lub budowli, chyba, ze
nastapity one w konsekwencji zaistniatego wczesniej innego zdarzenia losowego objetego
ochrong ubezpieczeniowgq

- w Srodkach obrotowych powstate wskutek niezachowania odpowiedniej temperatury
przechowywania,

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 17

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku wykonawcy za wyjatkiem wytgczenia szkod wskutek

dziatania pradu elektrycznego.

PYTANIE NR 18

Prosimy o podanie jakiego rodzaju mienie znajduje sie na zewngtrz oraz wprowadzenia limitu
odpowiedzialnosci w wysokosci 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym
okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 18

Jest to mienie w naturalny sposéb znajdujace sie na zewnatrz, a zapis ma przeciwdziatac
ewentualnym wytaczeniom odpowiedzialnosci, co jest zjawiskiem rzadkim, ale mozliwym.
Beda to wiec: rzezby, wyposazenie placéw zabaw, sitowni zewnetrznych i podobnych obiektow,
infrastruktura sportowa i rekreacyjna, ale takze system monitoringu czy sygnalizacji alarmowej.
Poza tym sg tez inne kategorie mienia, wymienione dodatkowo w ubezpieczeniu systemem
pierwszego ryzyka, co podlega juz zlimitowaniu.

PYTANIE NR 19

Prosimy o zmiane w klauzuli ubezpieczenia mienia w transporcie zakresu terytorialnego z ,
Europy” na , RP”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 19

Zamawiajacy pozostawia Europe (dotyczy gtdwnie panstw przylegtych do Polski - Czech
i Niemiec).

PYTANIE NR 20

Whnioskujemy o zmiany w Warunkach Obligatoryjnych.

- pkt 5.54 wykresli¢ w catosci

- pkt. 5,55 wprowadzi¢ limit 100 000,00 PLN

Nie wprowadzenie wnioskowanych zmian moze by¢ blokujace w ztozeniu oferty.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 20

Zamawiajacy informuje, ze pkt 5.54 dotyczy szkdéd powstatych wskutek nieostroznosci,
zaniedbania, niewlasciwego uzytkowania, braku kwalifikacji, btedu operatora, btedu w obstudze
itp. i jest to przeciez standardowy zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, zatem
zamawiajacy nie moze go wykreslié,

W odniesieniu do pkt. 5.55 zamawiajacy przychyla sie czesciowo do wniosku wykonawcy,
ustalajac limit w wysokosci 150 000,00 zt.

PYTANIE NR 21

Prosimy o potwierdzenie, ze dla ryzyka kradziezy z wtamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb
oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie majg limity odpowiedzialnosci okres$lone w
SIWZ, chociazby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywaty limitow dla tych ryzyk.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 21

Zamawiajacy potwierdza, w zwigzku z czym wykresleniu podlega zapis z pkt. 2.5.1.

PYTANIE NR 22

Prosimy o dodanie do tresci klauzuli Katastrofy budowlanej nastepujacych wytaczen:

- wynikte ze zdarzernn powstatych w budynkach, w ktérych prowadzone sgq roboty budowlane
wymagajgce pozwolenia na budowe,

- w budynkach przeznaczonych do rozbidrki.”
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 22

Zamawiajacy dodaje do tresci klauzuli Katastrofy budowlanej nastepujace wytaczenia:

— wynikte ze zdarzen powstatych w budynkach, w ktérych prowadzone sa roboty budowlane
wymagajgce pozwolenia na budowe,

— w budynkach przeznaczonych do rozbiorki.”

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej:

PYTANIE NR 23

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytaczajace badz
ograniczajgce odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajacy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 23

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 24

Prosimy o potwierdzenie, Zze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
szkéd powstatych w zwigzku =z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skiadowiskiem odpaddw a takze w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw Ilub
Jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 24

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 25

Prosimy o potwierdzenie, ze dodatkowe koszty wskazane w pkt. 1.3 mieszczg sie w ramach SU
a jezeli nie to prosimy o wprowadzenie limitu na ws. koszty w wysokosci 200.000,00 PLN na
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 25

Zamawiajacy potwierdza, ze dodatkowe koszty wskazane w pkt. 1.3 mieszcza sie w ramach SU.

PYTANIE NR 26

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej,
farmaceutycznej a takze udzielaniem Swiadczen opieki zdrowotnej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 26

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 27

Odnosnie punktu 4.4 odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody wynikajace z naruszenia dobr
osobistych prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie beda
pokrywane szkody zwigzane z naruszeniem dobr osobistych innych niz zdrowie lub Zycie.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 27

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 28

Odnosnie punktu 4.4 odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody wynikajace z naruszenia dobr
osobistych prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialnosci w wysokosci 100 000,00 PLN
lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 28

Z uwagi na odpowiedZ na pytanie poprzedzajace zamawiajacy nie wprowadza wskazanego
limitu. Zycie lub zdrowie podlega ochronie do wysokosci sumy gwarancyjnej lub podlimitéw
wskazanych w rozszerzeniach, w zaleznosci od tego co bedzie przyczyng naruszenia tych dobr.

PYTANIE NR 29

Odnosnie pkt 4.29 ,szkody powstate w zwigzku z gospodarowaniem gminnym zasobem

nieruchomosci, o ile nie podlega obowigzkowemu ubezpieczeniu OC,” prosimy o ustalenie

podlimitu - 400 000,- zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, oraz prosimy

o potwierdzenie, ze ochrong nie jest udzielana w formie ubezpieczenia nadwyzkowego ponad

sume okreslong w ramach obowigzkowego ubezpieczenia zarzadcy nieruchomosci.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 29

Zamawiajacy potwierdza, ze rozszerzenie nie jest formg ubezpieczenia nadwyzkowego ponad

sume okreslong w ramach obowigzkowego ubezpieczenia zarzadcy nieruchomosci. Jednoczesnie
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zamawiajacy wprowadza podlimit w wysokosci 1 000 000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki
ubezpieczeniowe w kazdym okresie ubezpieczenia.

PYTANIE NR 30

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC Zz tytutu organizowania imprez
masowych nie obejmuje szkdéd zwigzanych z organizacjg imprez obejmujacych sporty
motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a takze imprez, ktérych celem jest
osiagniecie maksymalnej predkosci.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 30

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 31

Prosimy o potwierdzenie, Zze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody =z tytutu
organizacji/wspoétorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej
i rekreacyjnej nie dotyczy sportéw/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 31

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 32

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu
organizacji/wspétorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej
i rekreacyjnej nie dotyczy sportow ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka
uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnosciq fizyczng
zagrazajgcq zdrowiu i Zyciu, do ktdrych zalicza sie takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z
akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane
na rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur,
kitesurfing.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 32

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 33

Prosimy o potwierdzenie, ze pokazy sztucznych ogni beda objete ochrong ubezpieczeniowq
wytacznie w sytuacji, gdy beda przeprowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie
takimi pokazami.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 33

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 34

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedzie objete przeniesienie choroby
Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii ggbczastych.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 34

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 35

Prosimy o potwierdzenie, ze OC za szkody w srodowisku obejmowac bedzie wytacznie zdarzenia
nagte, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 35

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 36

Prosimy o podanie przychodu z zarzadzania ZGKiM za rok poprzedni oraz informacje ile z 0séb
zatrudnionych w ZGKiM posiada licencje zawodowg Ilub $wiadectwo kompetencyjne wydane
przez federacje/stowarzyszenie zawodowe zarzadcow nieruchomosci. Wielkos¢ zarzgdzanych
zasobow (w tym liczba budynkdéw wielomieszkaniowych - liczba lokali mieszkalnych i/lub
uzytkowych);

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 36

Zamawiajacy informuje, ze MZGK nie zarzadza wspolnotami i nie ma dochoddw z tego. Obecnie

MZGK zatrudnia 2 zarzadcow nieruchomosci
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PYTANIE NR 37

Pytania dot. ubezpieczenia NNW grupa 15 0séb prosimy o:

- okreslenie wieku oséb ubezpieczonych,

- okreslenie grupy wolontariuszy i ochotnikéw. Czy sg to osoby zawodowo pracujgce w branzy
podwyzszonego ryzyka czy catkowicie nie zwigzane z sytuacjami wzmozonego wysitku
fizycznego, stresu, paniki etc.

- okresli¢ rodzaj wykonywanych prac przez docelowych ubezpieczonych,

- podanie czy S$wiadczone ustugi 0osob ubezpieczonych beda w bezposrednim miejscu danego
zdarzenia?

- prosimy o witaczenie leczenia stomatologicznego ogdlnie do kosztéw leczenia bez oddzielnego
limitu lub jako opcja z limitem 1.000 PLN na wszystkie zdarzenia.

- prosimy o zmiane diety szpitalnej na 100 PLN za kazdy dzien, nie wiecej niz 90 dni.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 37

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie moze okresli¢, kto zgtosi sie do pomocy w przypadku wystgpienia
sytuacji nadzwyczajnej. Z zasady sg to osoby petnoletnie. W pierwszej kolejnosci do akcji
przystapig stuzby mundurowe i specjalisci. Wolontariusze pracujg na tzw. ,drugiej linii” np.
napetnianie workdéw z piaskiem przy powodzi , pomagajg stuzbom mundurowym przy
kierowaniu ruchem, wykonujg prace porzadkowe po zakonczeniu akcji ratowniczych
Wolontariusze dziatajg pod nadzorem osoby kierujacej pracami w danym miejscu.
Zamawiajacy zmienia stawke diety szpitalnej na 100 PLN za kazdy dzien, nie wiecej
niz 90 dni oraz wlacza leczenie stomatologiczne ogélnie do kosztéw leczenia
z limitem 1.000,00 zt na wszystkie zdarzenia.

Obligatoryjne zasady likwidacji szkéd w odniesieniu do wszystkich ubezpieczen
zawartych w I cze$ci zamoéwienia:

PYTANIE NR 38

Prosimy o wykreSlenie w pkt 16 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkéd w odniesieniu do
wszystkich ubezpieczen zawartych w I czesci zamdwienia stow ,jezeli Zamawiajacy udzieli mu
stosownych uprawnien”. W przypadku ubezpieczenia OC wypflata odszkodowania na rzecz
poszkodowanego nie moze zaleze¢ od udzielenia mu jakichkolwiek uprawnienn przez
ubezpieczonego sprawce szkody.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 38

Zamawiajacy wyjasnia, ze opinia zamawiajgcego nie jest dla wykonawcy wigzaca. Jednak
zamawiajacy przychyla sie do wniosku wykonawcy.

PYTANIE NR 39

Prosimy o wykreslenie pkt 10 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkéd w odniesieniu
do wszystkich ubezpieczen zawartych w I czesci zamdwienia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 39

Zamawiajacy wykresla pkt 10 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkéd w odniesieniu
do wszystkich ubezpieczen zawartych w I czesci zamdwienia.

PYTANIE NR 40

W ubezpieczeniu NNW imiennym Cztonkéw Ochotniczej Strazy Pozarnych prosze

o potwierdzenie iz:

— rodzaje ubezpieczenia obejmuje wytacznie nastepujace swiadczenia:

a) jednorazowe odszkodowanie w razie doznania trwatego (statego) Ilub dfugotrwatego
uszczerbku na zdrowiu,

b) jednorazowe odszkodowanie z tytutu smierci ubezpieczonego

3) wysokos¢ jednorazowych odszkodowan zostata okreSlona jako zgodna z przepisami ustawy

0 ubezpieczeniu spotecznym z tytutu wypadkow przy pracy i chorob zawodowych.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 40

Zakres ubezpieczenia wyraznie zostat okreslony w pkt. 2. Obejmuje on: jednorazowe

odszkodowanie ztytutu $Smierci ubezpieczonego w wyniku nieszczesliwego wypadku,

jednorazowe odszkodowanie w razie doznania statego lub diugotrwatego uszczerbku na zdrowiu

ubezpieczonego, bedgcego nastepstwem nieszczesliwego wypadku, rekompensate, o ktérej

mowa w art. 26a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej.

Z kolei zasady ustalania wysokosci $wiadczen okreslone zostaty w pkt. 3.
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PYTANIE NR 41

Whnioskuje o zmiane zapisu punktu 1 strony 41:
Z:
Przedmiot ubezpieczenia.

Przedmiotem ubezpieczenia jest imienne ubezpieczenie nastepstw nieszczesliwych wypadkow
cztonkéow Ochotniczych Strazy Pozarnych Miasta Jeleniej Gory, obejmujace $mierc
ubezpieczonego badz staty Ilub dtugotrwaty uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego.
Ubezpieczenie winno spetnia¢ postanowienia art. 26 i 26a ustawy z dnia 24 sierpnia
1991 r. o ochronie przeciwpozarowej.

Na:

Przedmiot ubezpieczenia.

Przedmiotem ubezpieczenia jest imienne ubezpieczenie nastepstw nieszczesliwych wypadkdw
cztonkéow Ochotniczych Strazy Pozarnych Miasta Jeleniej Gory, obejmujace S$mierc
ubezpieczonego badz staty lub dtugotrwaty uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 41

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 42

Whnioskuje o doprecyzowanie aby ustalenia stopnia uszczerbku na zdrowiu oraz jego wysokosé¢
Swiadczen ustalone byto wedfug OWU ubezpieczyciela.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 42

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ. Zastosowanie majq
postanowienia SIWZ i przepisy prawa - szczegodlnie w wariancie imiennym, a w sprawach
nieuregulowanych - o.w.u. Zasadniczo zatem w zakresie bezimiennym ubezpieczenia beda
to o.w.u.

PYTANIE NR 43

Prosze o podanie ilosci 0sob w 3 jednostkach OSP i 1 MDP.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 43

W 3 jednostkach OSP jest 79 cztonkéw OSP; w MDP - 18 osdb.

PYTANIE NR 44

Prosze o podanie przedziatu wiekowego 3 jednostkach OSP i 1 MDP.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 44

Przedziat wiekowy w jednostkach OSP (wg roku urodzin) — od 1967 do 2001 r.
Przedziat wiekowy w MDP - od 2002 do 2012 r.

PYTANIE NR 45

Whnioskuje o zmiane :

Koszty nabycia wyrobéw medycznych, bedacych przedmiotami ortopedycznymi i Srodkdw
pomocniczych powstatych w nastepstwie nieszczesliwego wypadku - do 30% sumy
ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 45

Zamawiajacy zmienia zapisy SIWZ w nastepujacy sposob, iz koszty nabycia wyrobow
medycznych, bedacych przedmiotami ortopedycznymi i Srodkéw pomocniczych powstatych
w nastepstwie nieszczesliwego wypadku - do 30% sumy ubezpieczenia

PYTANIE NR 46

Whnioskuje o doprecyzowanie, iz opcje dodatkowe takie jak: zwrot kosztéw leczenie, zwrot

kosztu leczenia stomatologicznego, $wiadczenia dodatkowe za pobyt w szpitalu udzielna sa

24 godziny na dobe na terytoriom Rzeczypospolitej Polskiej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 46

Zamawiajacy potwierdza i tym samym usuwa w pkt. 3 ppkt 8 stowa ,,i za granicg”.

Przy tym punkt 8 otrzymuje brzmienie:

8) zwrot kosztéw leczenia na terenie RP - ubezpieczyciel refunduje koszty poniesione
na leczenie skutkow nieszczesliwego wypadku, ktére nie zostaty pokryte z ubezpieczenia
zdrowotnego, innego ubezpieczenia lub z innego tytulu; refundacji podlegajq
udokumentowane oryginalnymi rachunkami idowodami zaptaty koszty, ktore zostaty
poniesione w ciggu 12 miesiecy od daty nieszczeSliwego wypadku, do wysokosci
rzeczywistych kosztéw, maksymalnie jednak do kwoty wynikajacej z zawartej umowy
ubezpieczenia - limit do 50% sumy ubezpieczenia, w tym odbudowa stomatologiczna zebéw
z limitem 1 000,00 zt; zwrot kosztéw leczenia obejmuje rowniez zwrot kosztow poniesionych
na rehabilitacje, przez ktdérg nalezy rozumieé zalecone przez lekarza, udokumentowane
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i zwigzane z nieszczesliwym wypadkiem objetym ochrong, wydatki poniesione przez
ubezpieczonego na terytorium RP z tytutu konsultacji rehabilitantéw oraz zabiegow
rehabilitacyjnych, w zwigzku z rehabilitacjg majacq na celu uzyskanie przez ubezpieczonego
optymalnego poziomu funkcjonowania utraconych w wyniku nieszczesliwego wypadku
czynnoséci uszkodzonego narzadu lub narzaddéw

PYTANIE NR 47

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia budynki sq uzytkowane.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 47

Zamawiajacy nie potwierdza - w zatgczniku nr 7 do Tomu III SIWZ wyraznie wymienione
zostaty budynki nieuzytkowane.

PYTANIE NR 48

W odniesieniu do budynkdéw wytaczonych z uZytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY
(ogien, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 48

Odpowiedz jak na pytanie nr 3.

PYTANIE NR 49

Dla budynkdw starszych niz 50 lat dla ktorych nie wykonano remontow i modernizacji prosimy o
wprowadzenie wartosci rzeczywistej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 49

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 50

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym protokofami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkoéw
niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 50

Zamawiajacy potwierdza. Zgodnie z wymogami wszystkie budynki (poza wylaczonymi
z uzytkowania) przechodzg wymagane prawem kontrole - takze kontrole instalacji. Pisemne
protokoty sg przechowywane w dokumentacji budynku.

PYTANIE NR 51

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie budynkdow nieposiadajgcych takiego pozwolenia wraz z okresleniem
przyczyny.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 51

Zamawiajacy potwierdza, jesli pozwolenie byto wymagane.

PYTANIE NR 52

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy planuje w okresie ochrony wytaczy¢ z eksploatacji jakies
budynki i budowle ,jezeli tak to ktdre.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 52

Odpowiedz jak na pytanie nr 6

PYTANIE NR 53

Prosimy o informacje, czy w okresie ostatnich 20 lat lokalizacje Zamawiajgcego zostaty
dotkniete ryzykiem powodzi/podtopien? Jesli tak, prosimy o podanie wartosci strat, nawet jesli
Zamawiajacy nie posiadat w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 53

Odpowiedz jak na pytanie nr 8.

PYTANIE NR 54

Prosimy o informacje, czy lokalizacje Zamawiajgcego zgtoszone do ubezpieczenia znajdujq sie
na obszarach bezposredniego zagrozenia powodzig (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia
18 lipca 2001 r. z pdézn. zmianami)? Jesli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem
wartosci.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 54

Zamawiajacy informuje, ze mienie zgtaszane do ubezpieczenia nie znajduje sie na terenie
bezposredniego zagrozenia powodzia.
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PYTANIE NR 55

Prosimy o wprowadzenie limitu na powoédz w wysokosci 1 min lub innego akceptowalnego.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 55

Odpowiedz jak na pytanie nr 9.

PYTANIE NR 56

W odniesieniu do OC za szkody wyrzadzone przez organizatora imprez, prosimy o
potwierdzenie, ze w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerkéw, zostang do
tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudnigce sie pokazami sztucznych ogni.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 56

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 57

Prosimy o okreslenie wartosci PML.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 57

60 096 500zt - budynek SP 11 z basenem

PYTANIE NR 58

Jaki jest stan sieci wodocigqgowej i kanalizacyjnej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 58

Sie¢ wodociggowa i kanalizacyjna w ostatnich 5 latach przechodzi gruntowne remonty -
zwlaszcza w centrum miasta . Cata infrastruktura wodociggowa jest zarzadzana przez spotke
gminng PWiK Wodnik sp. z 0.0. i nie jest przedmiotem ubezpieczenia w systemie sum statych,
za wyjatkiem sieci wprost zwigzanych z ubezpieczonymi lokalizacjami (np. ,Zewnetrzna sie¢
wodociggowa - odwodnienie terenu” w SP nr 13).

PYTANIE NR 59

Co jaki czas przeprowadza sie przeglady i konserwacje.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 59

Zamawiajacy nie posiada takich informacji , poniewaz jest to domena PWiK Wodnik sp. z o.0.

PYTANIE NR 60

Czy szkoty i placowki gminy nabywaja wyposazenie, ktére posiada odpowiednie atesty lub
certyfikaty (zgodnie z rozporzadzeniem MENIS z 31.12.2002 r.)

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 60

Szkoty - zgodnie z rozporzadzeniem - nabywajg wyposazenie posiadajgce odpowiednie atesty
lub certyfikaty.

PYTANIE NR 61

Prosimy o potwierdzenie, ze:

— Ubezpieczajacy chroni wszystkich swoich pracownikow i wszystkie osoby wymagajace
opieki, a przebywajace pod opiekg Ubezpieczajacego (podmiotéw zwigzanych
organizacyjnie z gming) w zakresie zapewnienia srodkow ochrony indywidualnej,

— w obiektach Ubezpieczajacego sg Scisle przestrzegane zalecenia Gtownego Inspektora
Sanitarnego,

— Ubezpieczajacy posiada procedury planowania dziatania w sytuacjach pandemii/epidemii,

— ochrona obejmuje OC Ubezpieczajacego za szkody wynikte z przeniesienia chorob
zakaznych, za wyjatkiem szkod wyrzadzonych z winy umysinej lub razacego niedbalstwa,
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci 100.000 zt.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 61
- Ad. Ubezpieczajacy chroni wszystkich swoich pracownikéow i wszystkie osoby

wymagajace opieki, a przebywajace pod opiekq Ubezpieczajagcego (podmiotow
zwigzanych organizacyjnie z gming) w zakresie zapewnienia $rodkéw ochrony
indywidualnej

Odpowiedz: Zamawiajacy podejmuje starania w celu zapewnienia maksymalnego
bezpieczenstwa pracownikéw i 0sob przebywajacych pod jego opieka.

- Ad. w obiektach Ubezpieczajacego sa $ciSle przestrzegane zalecenia Gtéwnego
Inspektora Sanitarnego
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w zakresie tym prowadzone sg dziatania do
$cistego przestrzegania zalecen GIS.

Strona 10z 13



- Ad. Ubezpieczajacy posiada procedury planowania dziatania w sytuacjach
pandemii/epidemii,
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

— Ad. ochrona obejmuje OC Ubezpieczajacego za szkody wynikte z przeniesienia chordb
zakaznych, za wyjatkiem szkod wyrzadzonych z winy umysinej lub razacego
niedbalstwa,

Odpowiedz: Ochrona obejmuje OC Ubezpieczajacego za szkody wynikte z przeniesienia
chordéb zakaznych, za wyjatkiem szkdd wyrzgadzonych z winy umysinej.

— Ad. prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci 100.000 zt.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie rozumie, w ktérym miejscu ma by¢ wprowadzony taki limit
odpowiedzialnosci i dlatego nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 62

Prosimy o obnizenie sumy ubezpieczenia w kl. terroryzmu do 500 000,00

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 62

Klauzula ma charakter fakultatywny, jednakze Zamawiajacy obniza sumy ubezpieczenia
w kl. terroryzmu do 500 000,00 z.

PYTANIE NR 63

Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli reprezentantow do wysokosci 200 000,00
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 63

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 64

Prosimy o wprowadzenie zapisow w kl. automatycznego pokrycia: bezskatdkowy limit
ograniczony do 20% sumy ubezpieczenia nie wiecej niz 300 000,00.Zgtoszenie mienia do
Towarzystwa powinno nastapi¢ w ciggu 90 dni od daty przyjecia mienia do ewidencji. Powyzej
limitu sktadka ptatna pro rata w ciagu 90 dni od daty przyjecia mienia do ewidencji.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 64

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 65
Prosimy o dodanie zapisu do kl. miejsc ubezpieczenia. Konieczno$¢ powiadomienia T.U o

powstaniu lokalizacji, miejsce spetnia wszystkie wymagania ppoz | zabezpieczen
pkradziezowych. Ochrona nie obejmuje sprzetu EEI wykorzystywanego w ramach zdalnej
szkoty.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 65
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 66

W kI .ochrony mienia wytaczonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie limitu 500 tys.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 66

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 67

Prosimy o wprowadzenie limitu za szkody wyrzadzone przez bezpariskie zwierzeta do limitu
50 000,00

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 67

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 68

Prosimy o przesuniecie terminu otwarcia ofert na 19.11.2020 r.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 68

Zamawiajacy informuje, ze na stronie internetowej BIP urzedu Miasta Jelenia Gora pod linkiem:
http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13781/rz-271-30-2020 - zamiescit dokumenty w zakresie
terminu skiadania i otwarcia ofert tj. "Zmiana tresci SIWZ_2020.11.05" i "Ogtoszenie
0 zmianie ogtoszenia_2020.11.05" .
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PYTANIE NR 69

Prosimy o wprowadzenie limitu za szkody w mieniu pracownikéw do wysokosci 100 000 lub
innego akceptowalnego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 69

Zamawiajacy wprowadza limit za szkody w mieniu pracownikow do wysokosci 100 000 zt.

PYTANIE NR 70

Czy Zamawiajacy posiada wysypisko, S$mieci, zakfady recykligu i czy oczekuje ochrony
ubezpieczeniowej z racji posiadania w/w obiektow.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 70

Niniejsze postepowanie nie obejmuje wskazanych obiektow i dziatalnosci.

PYTANIE NR 71

Prosimy o podanie wartosci mienia zabytkowego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 71

Wartos¢ mienia zabytkowego to 1 632 367,32 zt. Oprocz tego sg to takze obiekty budowlane pod
nadzorem konserwatorskim i wpisane do rejestru lub ewidencji zabytkow.

PYTANIE NR 72

Prosimy o wprowadzenie limitu w kl. katastrofy budowlanej do wysokosci 1 min.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 72

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 73

Prosimy o wprowadzenie limitu w kl. prac rem-bud w wysokosci 1 min.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 73

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 74

Jakiej ochrony oczekuje zamawiajgcy w zwigzku z prowadzeniem noclegowni, pogotowia
opiekunczego i Izby Wytrzezwien.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 74

Zamawiajacy oczekuje ochrony w zakresie OC, gdyby zostata mu dowiedziona wina i
przyczynienie sie do szkody osobowej lub rzeczowej.

PYTANIE NR 75

W ubezpieczeniu OC jaka jest intencja dot. pkt 4.56
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 75

Pytanie dotyczy nastepujacego rozszerzenia:

4.56. odpowiedzialnos¢ cywilng wobec roszczen zgtaszanych przez cztonkdéw ochotniczych strazy
pozarnych wynikajgcych z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej
i aktow wykonawczych do ustawy, ktorzy doznali uszczerbku na zdrowiu, Zyciu lub mieniu,
z podlimitem 500 000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

Cztonkowie OSP, jak kazdy, moga zgtasza¢ do zamawiajgcego roszczenia, gdyby doznali
odpowiedniego uszczerbku. Gdyby faktycznie zamawiajagcemu zostata udowodniona tutaj wina,
np. zta organizacja ochrony przeciwpozarowej, polisa ma w zakresie tym zapewnia¢ ochrone.
Jednoczesnie zamawiajacy modyfikuje zapis pkt. 4.56 na nastepujacy:

4.56. odpowiedzialnos¢ cywilng wobec roszczen zgtaszanych przez cztonkdéw ochotniczych strazy
pozarnych, ktérzy doznali uszczerbku na zdrowiu, zyciu lub mieniu, z podlimitem 500 000,00 zt
na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE NR 76

Prosimy o wykreslenie zapisu dot. wgladu Zamawiajacego do dokumentoéw ztozonych przez
poszkodowanego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 76

Zamawiajacy wykresla zapis dotyczacy wgladu Zamawiajacego do dokumentow ztozonych przez
poszkodowanego.
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PYTANIE NR 77

W Kkl. odstapienia od odtwarzanie mienia prosimy o dodanie zapisu - za zgodg TU.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 77

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 78

W kl. automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu na ubezpieczenie bezsktadkowe
w mieniu 3 min w sprzecie EEI 500 tys.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 78

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 79

W kil. mienia przechowywanego na podtodze prosimy o wprowadzenie zapisu - o ile producent
dopuszcza takie sktadowanie.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 79

Zamawiajacy wprowadza w kl. mienia przechowywanego na podtodze, zapis ,0 ile producent
dopuszcza takie sktadowanie”.

PYTANIE NR 80

W kl. wymiany wody w basenie prosimy o wprowadzenie limitu 15 tys.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 80

Zamawiajacy wprowadza limit wysokosci 15 000 zt w zakresie kl. wymiany wody w basenie.

PYTANIE NR 81

W kl. koszty dodatkowe prosimy o wprowadzenie limitu 200 ty$
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 81

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

UWAGA:

W tabeli zawierajacej Klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczegdlne fakultatywne,
dotyczace czeséci Izamodwienia, w miejscu obejmujacym pozostate klauzule dodatkowe,
omytkowo dwukrotnie zostata wymieniona klauzula funduszu prewencyjnego.

W zwiazku z powyzszym, Zamawiajacy zamieszcza AKTUALNY zat. nr 1 do Tomu I
SIWZ - ,,Formularz oferty”

Zamawiajacy informuje, ze pytania i odpowiedzi na nie stajg sie integralng czescig
specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia i beda wigzace przy sktadaniu ofert. Pozostate
zapisy SIWZ nie ulegajq zmianie.

Anna Tokarczyk
Z-ca Przewodniczacego Komisji Przetargowej
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